
Svake godine u Umbriji, talijan-
skoj pokrajini, održava se tradicional-
no hodoèašæe u Assisi, u èast svetog
Franje Asiškog. To hodoèašæe se
zove ''Marš mira'' i namijenjeno je
ujedinjenju svih religioznih grupa
cijele Italije i Europe. 1997. godine
bhakte iz Firenze su sudjelovali u
''Maršu mira'' organiziranjem
Padayatre koja se kretala iz Firenze
ka Assisiu. Uèešæe je uzelo 40 bhak-
ta. Meðu njima je bio i Prana Nitay

das koji je dobio službu dijeljenja Srila Prabhupadovih knjiga te
voðenja kirtana. Put je bio dug 250 km. Poznato je da se oko
Assisia nalaze mnogobrojni samostani i sjemeništa. Za vrijeme
Padayatre Prana Nitay das je prišao jednom takvom samostanu
ispred kojeg su se našla ogromna debela vrata sa zvoncem.
Pozvonivši pojavila se èasna sestra sa velikim osmjehom.

Upitala ga: ''Kako vam mogu pomoæi?''
Prana Nitay das joj odvrati:''Pošto je ''Marš mira'', nosimo knjige
koje govore o miru, duhovnosti i sreæi. Stoga, sudjelujte i vi tako
što æete uzeti ove knjige.''
Èasna sestra se složila kupivši 3 knjige. 

Na sam dan ulaska hodoèasnika bhakte su sa kirtanom
ulazili u Assisi i baš u tom trenutku poèeo je potres. Ljudi su se
uplašili, izašli iz svojih kuæa i pridružili se kirtanu. Ostali
hodoèasnici su se takoðer pridružili kirtanu. Tako su svi zajedno
plesali i pjevali Sveto Ime Gospodina i to je trajalo 3 sata. Za vri-
jeme kirtana Prana Nitay das je ponudio knjige jednom èovjeku
u otvorenoj garaži. Èovjek ga zapanjeno zapita: ''Zar sada u ovom
trenutku dok je potres vi idete unaokolo i prodajete knjige i pje-
vate?'' Prana Nitay das odgovora: ''Ove knjige opisuju kako da
èovjek djeluje u kriznim situacijama.''
Èovjek se složio i kupio 3 knjige.

Nakon kirtana mnogi mještani, sveæenici, fratri, èasne ses-
tre su prilazili bhaktama te govorili: ''Hvala vam što ste došli u
grad, jer vaše prisustvo ovdje je veliki blagoslov za sve nas.''

Te veèeri na svim vjestima u Italiji je glavna tema bila ''Marš
mira'', potres i kirtan. Taj dan podijeljeno je oko 5000 Srila
Prabhupadovih knjiga, što je rekord podijeljenih knjiga u jednom
danu u Italiji. ·
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Dana 18.01.2004. održan je sabor VVZ Zagreb u
hramu na Bizeku II. Pozvano je 70 bhakta, a odaz-
valo se 34 bhakte. Tema Sabora je izbor èlanova u
Lokalno Vaišnavsko Vijeæe (LVV).

Prisutni su:
1.  bhn. Ljerka Kvaternik
2.  Amala Harinama das
3.  Dayal Nitai das
4.  Keli Manjari dasi
5.  Lavangamanjari devi dasi
6.  Karuna Bhagavan das
7.  Tivra Tapa das
8.  bh. Mario Petek
9.  bh. Marko Filipèiæ
10. Ripuha das
11. Dhira Nitai das
12. bh. Davor Rakas
13. Mandali dasi
14. Mathura Candrika devi dasi
15. Tulasivallabha das
16. Katyayani Lakšmi devi dasi
17. Damayanti devi dasi
18. Adya devi dasi
19. Govindananda das
20. Dvija-nayaka
21. bh. Goran Vukoviæ
22. bh. Slobodan Bosniæ
23. bhn. Marisol Poljak
24. Janana das
25. bh. Tomislav Kos
26. Bhadra Caitanya das
27. Saradi devi dasi
28. Sarvanga Sundari devi dasi
29. Ati Candra Caitanya das

30. bh. Bruno Bojaniæ
31. Sundarananda das
32. Mani Manjari devi dasi
33. bh. Davor Rumek
34. bhn Ines

Veæinom glasova u novi saziv LVV Zagreb izabrani
su:

1. Sundarananda das
2. Tulasivallabha das
3. Dhira Nitai das
4. Govindananda das
Kako broj èlanova treba biti neparan (izmeðu 3 i 7)
peti èlan æe se odabrati naknadno na prijedlog
èlanova LVV-a.
Održano je u meðuvremeno nekoliko sastanaka
zbog vremenskog ogranièenja za rješenje pitanja
VVZ u Zagrebu.

Predsjednik VVZ Zagreb je Sundarananda das.
Tajnik VVZ Zagreb je Govindananda das.
Blagajnik VVZ Zagreb je Tulasivallabha das.
Predstavnici u Hrvatsko Vaišnavsko Vijeæe (HVV)
su Sundarananda das i Tulasivallabha das.

Sve ideje, prijedloge, konstruktivne kritike i
aktivnosti koje smatrate da mogu pomoæi boljem
radu naše zajednice, molimo da proslijedite nekom
od èlanova LVV-a. Potrudit æemo se maksimalno
da vas služimo i da potaknemo sve u yatri što æe
pomoæi njenom boljem radu. Ukljuèite se još više.

U ime LVV-a Zagreb
Govindananda das ·

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

VEGEHOPVEGEHOP
Vegeterijanski

catering
Kneza Mislava 11
tel. 01 / 45 76 764

svaki dan od 10 - 18

Kalendar travanjKalendar travanj
19.04.2004. Ponedjeljak

Sri Gadadhara Pandita - Pojava
22.04.2004. Èetvrtak

Aksaya Trtiya. Candana Yatra poèinje.
(Nastavlja se 21 dan)

29.04.2004. Èetvrtak
Srimati Sita Devi (pratilja Šri Rame) - 
Pojava
Sri Madhu Pandita - Odlazak
Srimati Jahnava Devi - Pojava

01.05.2004. Subota
Post za Mohini Ekadasi

02.05.2004. Nedjelja
Prekid posta 04:41 - 05:40
(Bez ljetnog pomaka vremena).
Rukmini Dvadasi
Sri Jayananda Prabhu - Odlazak
(Bez ljetnog pomaka vremena).

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***



iz knjige  Vaisnava ke?
Kakav si ti bhakta?

Bengalska pjesma
Njegove Božanske
Milosti Srila
Bhakt i s iddhante
Sarasvatija Thakure
Prabhupade

Želja za položajem
duboko je ukorijen-
jena i suptilna. U
materijalnom svijetu
svatko èezne za
utjecajem. Njegova

Božanska milost A. C. Bhaktivedanta Swami
Prabhupada istaknuo je kako èak i vozaèi rikše
imaju osjeæaj važnosti. Jedan vozaè rikše smatra
sebe važnijim od drugoga jer je brži. Drugi vozaè
misli da je važniji jer dobije jednaku svotu novca uz
manje rada. Treæi misli da je najbolji jer zaraðuje više
varajuæi putnike. Èetvrti se smatra dobrim pjevaèem
koji krasno pjeva dok vozi rikšu. Tako se svatko na
ovaj ili onaj naèin osjeæa vrlo važnim. Kako se taj
osjeæaj poveæava, osoba èezne za položajem minis-
tra , kralja , gurua ili slièno. Ti se osjeæaji šire na
razne naèine ovisno o pojedincu. Tako se svatko u
materijalnom svijetu bori za važan položaj u skladu
sa vlastitim željama. 

Gnt : Na koji se naèin u svakodnevnim meðuljud-
skim odnosima boriš protiv takvog osjeæaja vlastite
važnosti? Možeš li nam opisati par konkretnih
primjera? 

Boris Zgrabliæ: Da, želja za položajem je duboko
ukorijenjena. Zbog te želje smo i zarobljeni u
materijalnom svijetu. Zaboravili smo da je Krišna
pun obilja a mi smo njegove odvojene èestice koje se
ne mogu usporeðivati sa Njim niti djelovati odvo-
jeno od Njega. Pošto smo zaboravili Krišnu i naš
vjeèni odnos sa Njim pokušavamo sami djelovati za
svoje zadovoljstvo, a to je kao da se prst odluèi
odvojiti od tijela i djelovati sam za sebe. Od malih
nogu nas uèe da je najvažnije biti prvi, i na taj naèin
ne djelujemo samo u ovom životu veæ smo tako
prolazili kroz stotine i milijarde života, tako da je ta
želja toliko ukorijenjena da ju je jako teško iskori-
jeniti. Ali to ne znaèi da je nemoguæe, znamo u
èijem se rjeèniku nalazi rijeè nemoguæe :). Meni je
konkretno borba protiv osjeæaja vlastite važnosti

prilièno teška, znamo da ego ima neutaživu glad.
Naravno, osjeæam se dobro kada obavim neku
službu i netko me pohvali, teško je taj osjeæaj izbac-
iti, ali onda se pokušavam sjetiti da je to služba koju
sam dobio milošæu Krišne (ipak molim Krišnu 2
sata na dan da me ukljuèi u svoju službu:) ) i da ju
ne radim za sebe nego za Krišnu. Ne kažem da ne bi
uopæe trebalo nekoga pohvaliti ako službu dobro
obavlja, uvijek trebamo davati neki feedback, tako
æe bhakte i dalje nastojati što bolje obavljati službu.
S druge strane trebamo se, koliko je to moguæe,
odvojiti od tog osjeæaja lažnog vlasništva tj. vlastite
važnosti, jer to uživanje u uspjehu je jedan oblik
požude, a ako požudu zadovoljimo automatski
dolazi do pohlepe, želimo sve više i više, kao što je
rekao Šrila Prabhupada... kako se taj osjeæaj poveæa-
va osoba èezne za položajem ministra, kralja,
gurua...  Vatru ne možemo ugasiti dolijevajuæi ulje
na nju, moramo joj uskratiti dotok goriva. Ako nas-
tavimo hraniti svoju pohlepu jednom æe ipak doæi
do zasiæenja, pošto u materijalnom svijetu sve ima
svoj poèetak i kraj, a kada jednom ne uspijemo
zadovoljiti našu sve veæu pohlepu dolazi do gnjeva
koji onda dalje vodi do naše propasti.

Uglavnom svaku našu dobru osobinu, bilo
to lijepo pjevanje, sviranje, davanje lekcija, ili bilo
kakva druga služba, treba gledati kao milost Krišne.
Ne bi trebali biti ponosni na svoje uspjehe i ne bi se
trebali osjeæati važnima. Trebamo znati da smo sa
nekim razlogom za nešto nadareni i da na taj dar
trebamo gledati kao priliku da Krišnu dajemo drugi-
ma. Ako to uspijemo realizirati moæi æemo na sebe
ali i sve ostale gledati kao instrument u Krišninim
rukama i na taj naèin æe borba biti puno lakša.

Na taj naèin pokušavam djelovati, tj. trudim
se te rijeèi preobraziti u dijela. U 99% sluèajeva ne
uspijevam ali to ne znaèi da odustajem od borbe,
ipak je ovo neka vrsta treninga za povratak u
duhovni svijet, a svi znamo koliko treba trenirati da
se nešto postigne. Uzmimo za primjer sviraèa vio-
line. Dobar sviraè violine nije samo primio violinu i
iz nje je poèeo teæi nektar za uši, ne, bilo je potreb-
no puno truda, odricanja, uspona i padova kako bi
se ta violina nauèila svirati.

Gnt: Hvala ti! Hare Krišna!
Boris: Hare Krišna! 
Još bi samo iskoristio priliku da se zahvalim predi-
vnim bhaktama na donacijama za tisak GNT-a koje
su sakupljene na zadnjem SF-u.  Hvala Vam bhakte,
bez vaše milosti ništa nije moguæe :) Sakupljeni
iznos pokriva tisak skoro 2 broja! ·

• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ

SF interview...SF interview...
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Potrebno je znati nekoliko stvari zahvalju-
juæi kojima možemo puno bolje mantrati.Prva èetri
koraka su èisto mehanièki te ih svako može naprav-
iti, jer ovise stvarno o nama i našim aranžmanima. A
ostali su Krsnina milost.

1. Prije no što poènemo
mantrati moramo biti sigurni da
smo dobro odmoreni. Ako
poènemo mantrati, sjednemo, a
nismo dobro odmoreni, onda je
vrlo teško. Spavajte dovoljno,
èak i ako je to više od 6 sati. Mi
smo u Kali-yugi. To znaèi da se
na naša tijela i umove vrši veæi
pritisak nego u drugim dobima.
Moramo biti praktièni.

2. Morate paziti da pravilno
izgovarate mantru. To znaèi da
morate pokretati gornju i donju
usnu i jezik. Trebate to svjesno
raditi. To je služba, služba tijela.
Èisto fizièka. Potom morate
imati sat i gledati na vrijeme. Ako je prošlo pola sata
i vi ste još uvijek na svom drugom krugu, to znaèi da
izmeðu vjerovatno spavate. Ili ako ste izmantrali
jedan i pol krug za 3,5 minute onda ste prebrzo
prelazili po zrnima. Niste mantrali 108 mantri.

3. Morate izbjegavati svjesnu nepažnju. Na
primjer, ako poènete èitati dok mantrate. Ili gledate
u nešto. To je svjesna nepažnja. Svjesni ste toga.

4. Naredni stupanj je nesvjesna nepažnja. On je
puno teži. To je na primjer kada mantrate i prim-
jetite iznenada da je vaš um u vašoj prošlosti. Mislite
na to kako ste ludo jurili unaokolo ili mislite na neki
stari film. Kad god to primjetite, morate um odmah
vratiti na maha-mantru. Ne smijemo ni za trenutak
umu dopustiti da se zadrži na tom mjestu ili filmu.
Moramo biti disciplinirani.

5. Nakon savladanog èetvrtog stupnja je divno.
Mantrate pravilnom brzinom. Slušate sveto ime.
Ništa vam ne odvlaèi pažnju. Osjeæate se kao ptica
nošena istoènim vjetrom. Entuzijastièni ste. Mislim
da svi znamo taj stupanj mantranja i zato svakog
jutra sa velikim nadama pristupamo našoj japi. Mi

smo Harinam-ananda, što znaèi onaj koji osjeæa
blaženstvo dok pjeva sveto ime.

6. Osjeæamo da ništa nije bolje od mantanja
Hare Krsna maha-mantre. Potpuno smo zadovoljni.

7. Mislimo da se sveto ime ne razlikuje od
Krsne. Na tom nivou jednostavno znamo da se

Krsna i Njegovo ime ne razliku-
ju.

8. Na ovom stupnju
imamo viziju Krsninih prekras-
nih zabava. Na poèetku mislimo
na njih samo povremeno.
Mislimo na ono što smo èuli iz
ovlaštenih izvora.

9. Vidimo Krsnine
zabave kao da gledamo film. Ali
znamo da je to stvarnost.

Sve do èetvrtog stupnja smo
došli samo vlastitim naporom.
Pobrinuli smo se da smo
odmoreni kad mantramo, da
pravilno izgovaramo, da ne guta-

mo slogove. Pazimo da ne radimo ništa drugo
tokom mantranja i vraæamo um kad god odluta.
Tako samim tim dolazimo na peti stupanj, gdje
imamo pravilnu brzinu, slušamo mantru i osjeæamo
se sretni, leteæi nošeni istoènim vjetrom mantre.

Ostali nivoi su svakako milost Krsne.
Katkad doðu, katkad ne. U poèetku ne trebamo
oèekiveti više spoznaje. Jer sve dok je naše srce
puno anarti, Krsna se neæe razotkriti u njemu. Dok
god èinimo uvrede, Krsna se neæe razotkriti. Ali
svatko od nas, ulažuæi napor onako kako sam upra-
vo opisao, može doæi do petog stupnja i vidjet èete
da æe se vaš život jako puno promjeniti na bolje. ·

• Sacinandana Swami• Sacinandana Swami
pripremio Ayodhya deva daspripremio Ayodhya deva das

Kako poboljšati kvalitetu mantranjaKako poboljšati kvalitetu mantranja

Iznos sakupljenih donacija za tisak
GNT-a na zadnjem Sunday Feastu

176,05 kn
Navedeni iznos pokriva tisak skoro 2 broja

Hvala Vam bhakte!
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10. SVAKI GRAD I SVAKO SELO

Osim što je osnovao hramove i festivale u
glavnim gradovima svijeta, Šrila Prabhupada je
takoðer poticao i organizirao svoje uèenike za
putovanje iz grada u grad, mjesta u mjesto i
propovijedanje Krsninih poruka svuda. Iz
amerièkih predgraða do afrièkih plemenskih
sela, Šrila Prabhupadovi uèenici, slijedeæi stope
svog duhovnog uèitelja, pjevaju Hare Krsna i

dijele književnost o svjesnosti Krsne za dobro-
bit drugih. Osjeæajuæi samilost prema onim
nesretnim dušama koje su zaboravile Krsnu,
Šrila Prabhupada je uvijek bio u raspoloženju
velikog bhakte Pralada Maharaje, koji se je jed-
nom molio Gospodinu: "O, najbolja od velikih
osoba, ne bojim se materijalnog postojanja, jer
gdje god sam uvijek sam potpuno zaokupljen
mislima o Tvojim slavama i djelatnostima.
Brinem se jedino za budale i nitkove koji
brižljivo planiraju materijalnu sreæu i održavan-
je svojih obitelji, društava i zemalja. Iskreno se,
s ljubavlju brinem za njih." ·

• Jayadvaita SwamiJayadvaita Swami
pripremila Kalakanthi dasipripremila Kalakanthi dasi

Darovi Njegove Božanske milosti Darovi Njegove Božanske milosti XI dioXI dio

ISTRAŽIVANJA

Da li vjerujete u reinkarnaciju i zašto?

Osjeæam vrlo snažno da sve je lažno,
ne želim u tu reinkarnaciju više ja

Reinkarnacija dolazi od latinske rijeèi rein-
carnatio (re+incarnatio). Re - lat. prefiks koji
oznaèuje natrag, ponovo, iznova, a incarnatio lat.
(in-u + caro-meso) se prevodi kao raðanje,
utjelovljenje. Znaèi doslovan prijevod bi bio
ponovno roðenje, ponovno vraæanje u meso
(prema Klaiæevom rjeèniku stranih rijeèi).

Srila Prabhupada objašnjava reinkarnaciju
na sasvim jednostavan naèin: "U skladu sa svojom
skorijom karmom, djelatnostima, osoba dobiva
ovo tijelo kako bi uživala ili ispaštala. To je proces
roðenja i umiranja. Po skonèanju ovog života,
osoba ponovo umire, te ponovo ulazi u maternicu
neke majke. Iz nje potom izlazi druga vrsta tijela.
To je proces reinkarnacije.

A što o reinkarnaciji misle radni ljudi i
graðani, možete proèitati na sljedeæim stranicama.
Radeæi ovu anketu poprilièno sam se zabavio dobi-
vajuæi svakojake odgovore koje æete moæi i proèi-
tati na sljedeæim stranicama. Sam cilj ankete nije ni
bio da dobijemo neke toène statistièke
(znanstvene) dokaze, veæ èisto da ispitamo
odreðeni broj ljudi. Takoðer, grafikon koji je na
kraju prikazan je samo ilustracija. Koristeæi napred-
nu tehnologiju (e-mail) dosta odgovora smo dobili
tako a ostatak u Varaždinu.

Interesantno je da osobe koje ne vjeruju u
proces reinkarnacije imaju barem nekakvo objašn-
jenje tog, dok osobe koje vjeruju bile su daleko škr-
tije u odgovorima.

M, 55, ugostiteljski radnik
Ne, zato što sam skeptièan po tom pitanju. Daj ti
meni dok sam živ, a kad umrem onda pjevaj.

M, 23, student
Pa, ne vjerujem u postojanje duše, èovjeka shvaæam
kao bio-mehanièko biæe, sa svim ostalim zakljuèci-
ma koji iz toga slijede. Zato jer mislim da poslije
nema ništa, isto k'o sto nije bilo ni prije nego sam
se rodio, a sve i da ima… U stvari, sama ideja da æu
poslije biti biljka il' veæ nešto u tom fazonu mi je
prilièno glupa, ali mi je isto toliko glupa i ideja
raja/pakla i sl. Zbog toga mislim da æu kada završim
karijeru definitivno završiti karijeru, bez ikakvog
daljnjeg postojanja. Osim toga mislim da slijepo
vjerovanje u nešto bez èvrstih dokaza pokazuje
samo psihièku slabost i predstavlja naèin bijega od
stvarnosti, odgovornosti i poduzetnosti.

M, 25, dipl. Informatièar
...reinkarnacije NEMA. Èovjek je smrtan. Cijeli
cjelcat! U sustavu istoènjaèke filozofije i vjerovan-
ja reinkarnacija je logièna i (ustvari) jedino moguæe
rješenje. Neprihvaæanjem takvog sustava vrijednos-
ti, vjerovanje u reinkarnaciju ni nema smisla. U
osnovi se može (ne)prihvatiti èitav sustav
vjerovanja, a ne njegovi pojedinaèni elementi. Stoga
i pitanje o vjerovanju u reinkarnaciju je ustvari
pitanje o vjerovanju u ... ? Boga ?!

Ž, 18, uèenica
Da, jer nisam sigurna u kršæansku vjeru. Tvrde da je
svijet stvorio Bog, ali uvijek sam sumnjala, nitko ne
može tvrditi kako smo nastali i zašto.
Reinkarnacija me baš fascinira. Ima nešto u tome.
Život nastaje iz života. ·
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Ovih posljednjih nekoliko dana su bili najljepši dani
u mojoj Svjesnosti Krsne, usprkos èinjenici da
nisam znao što radim. Tri puta sam masirao Srila
Prabhupada, a njegov jedini komentar nakon tih
masaža je bio: "Hvala ti puno". Juèer je došao u

kuhinju i pokazao mi kako da mu pripremim ruèak.
Napravio je dahl i sabði koristeæi isti èons (masalu)
i pokazao mi kako napraviti i izvaljati èapatije.
Rekao mi je da su ovakvi najbolji, ako ih mogu
napraviti. Danas je on opet kuhao svoj ruèak za
moju dobrobit. Napravio je tri sabdjija, dahl, rižu i
èapatije. Za sve njegove ostale obroke rekao mi je da
želi malo voæa sa mlijekom u jutro i popodne samo
voæe, ništa više. Htio je naglasiti èinjenicu da jedino
želi male porcije na tanjuru. ·

• pripremio bh. Mario • pripremio bh. Mario MarjanoviæMarjanoviæ

Srila Prabhupada uvacaSrila Prabhupada uvaca

Predano služenje u guni vrline Gospodin
Kapiladeva opisuje na sljedeæi naèin :

karma-nirharam uddisya
parasmin va tad-arpanam 
yajed yashtavyam iti va

prithag-bhavah sa sattvikah

Kada bhakta obožava Svevišnjeg
Gospodina i nudi Mu
rezultate svojih aktivnosti
u svrhu da se oslobodi
posljedica plodonosnog
djelovanja,njegova devoci-
ja je u guni vrline. (Bhag.
3.29.10)

Drugim rijeèima,
vršimo predano služenje
sa ciljem da proèistimo
svoje srce od kontaminaci-
ja svojih prijašnjih gri-
ješnih života. Predano
služenje u guni vrline
dostiže se kada su svi
drugi motivi eliminirani,
odnosno naš jedini motiv
je proèišæenje vlastitog
srca.Osoba treba misliti na
slijedeæi naèin, "Život u
materijalnom svijetu je grozan, samo me èisto
predano služenje može spasiti. No moje je srce
tako neèisto. Stoga hajde da uradim moju službu
fino,sa pažnjom, tako da se moje srce proèisti. Sa
proèišæenim srcem mogu doæi do nivoa da služim
gurua i Krišnu iz èiste ljubavi."

Na taj naèin, osoba se kvalificira da
poboljša kvalitetu svoje službe i kolièinu službe.
Duhovni uèitelj tada opaža da se osoba jako trudi
poboljšati  i kvalificirati za još više odgovornosti u
službi za Krišnu. Tako pažljivi kandidat za èisto
predano služenje ne gubi iz vida svoj krajnji
cilj.On èuva svoju želju da se proèisti. Ne samo da

je èuva veæ je mora i poveæati. Cijeli proces sad-
hana-bhakti možemo opisati kao poveæanje želje
da se služi Krišna , laulyam lalasamayi. 

Za osobe koje nisu još sazrijele u procesu
predanog služenja i stoga još nespremne da vrše
spontano predano služenje Gospodina, predano
služenje u guni vrline je najbolja stvar za njih. Zreli
ovdje ne znaèi zreli po godinama; veæ oznaèava
osobu koja se oslobodila svih kontaminacija guna
materijalne prirode. Do te toèke osoba mora kul-
tivirati predano služenje u guni vrline.. 

U guni vrline um je
postojan, diskriminacija
je oštra, a osjetila nisu
uznemirena. Osoba ima
jasnu viziju i njena vjera
je snažna. Predano
služenje koje obavlja je
postojano i proèišæava-
juæe. Njegove aktivnosti
ne pridonose gomilanju
karmièkih reakcija. Veæ
naprotiv, djelovanjem u
guni vrline nagomilane
karmièke reakcije se
smanjuju. Krishna kaže
da djelovanje u guni
vrline proèišæava i vodi
ka samospoznaji. Tako
se reakcije postepeno
smanjuju i na kraju su

ravne nuli, tek tada se osoba uzdiže na transce-
dentalni nivo. Stoga treba samo vršiti predano
služenje da se osoba proèisti i kvalificira za sli-
jedeæi nivo. Svi drugi motivi sa kojima osoba vrši
predano služenje pomješani su sa raja-gunom i
tama-gunom. 

Ali ako je neèija odluènost da služi u vrlini
stvarno postojana, tada se osoba proèišæava i
dolazi do nivoa na kojem nadilazi èak i gunu
vrline. Tada se osoba nalazi na nivou suddha-satt-
va-èiste vrline, gdje je njeno srce potpuno èisto; na
tom nivou služi Svevišnjeg Gospodina samo iz
ljubavi. ·

• pripremio Satyasanda das• pripremio Satyasanda das

Bhakti u guni vrlineBhakti u guni vrline


